

Số: 236/KH-THCS PTH

Gò Vấp, ngày 20 tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ tổng kết - Liên hoan Châu ngoan Bác Hồ năm học 2021 - 2022 Lễ tri ân và trưởng thành cho học sinh khối lớp 9 niên khoá 2018 - 2022

Căn cứ Công văn số 319/GDĐT ngày 05 tháng 5 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Gò Vấp về tổ chức Lễ tri ân và trưởng thành cho học sinh cuối cấp;

Căn cứ Kế hoạch số 305/KH-THCS PTH ngày 16 tháng 9 năm 2021 của Trường THCS Phan Tây Hồ về kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2021 - 2022;

Căn cứ Kế hoạch số 327/KH-THCS PTH ngày 23 tháng 9 năm 2021 của Trường THCS Phan Tây Hồ về công tác giáo dục chính trị, tư tưởng năm học 2021 - 2022;

Trường THCS Phan Tây Hồ xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ tổng kết, Liên hoan Châu ngoan Bác Hồ năm học 2021 - 2022; Lễ tri ân và trưởng thành cho học sinh khối lớp 9 niên khoá 2018 - 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức Lễ tổng kết, Liên hoan Châu ngoan Bác Hồ năm học 2021 - 2022; Lễ tri ân và trưởng thành cho học sinh khối lớp 9 niên khoá 2018 - 2022 trang trọng, vui tươi, đầm ấm. Các tiết mục văn nghệ của nhà trường tập trung vào chủ đề: Tình cảm với ông bà, cha mẹ, thầy cô, trường lớp và tình bạn, mùa hè.

- Báo cáo tổng kết năm học; tổ chức khen thưởng, ghi nhận kết quả các cá nhân, tập thể đạt thành tích trong các hoạt động giáo dục của nhà trường nhằm tạo tâm lý phấn khởi kết thúc năm học 2021 - 2022 của các thầy cô giáo và các em học sinh, đồng thời thu hút được sự quan tâm của cha mẹ học sinh và sự ủng hộ của toàn xã hội.

- Tri ân ông bà, cha mẹ, thầy cô đối với sự trưởng thành về tri thức và nhân cách của học sinh. Tạo những kỉ niệm đẹp, gây ấn tượng sâu sắc đối với học sinh khối lớp 9 trước khi kết thúc năm học, qua đó tác động đến nhận thức, tư tưởng, tình cảm của các em học sinh và định hình hoạt động mang tính văn hoá truyền thống của nhà trường.

2. Yêu cầu

- Lễ tổng kết, Liên hoan Châu ngoan Bác Hồ năm học 2021 - 2022; Lễ tri ân và trưởng thành cho học sinh khối lớp 9 niên khoá 2018 - 2022 phải đảm bảo cả phần lễ và phần hội, chuẩn bị chu đáo về mọi mặt để tổ chức diễn ra thật trang trọng và tạo dấu ấn tốt đẹp, có tác dụng giáo dục tư tưởng, tình cảm trong nhận thức của đội ngũ CB-GV-NV, học sinh, đặc biệt là các em học sinh khối lớp 9.

- Có Phương án đảm bảo an toàn phòng chống dịch Covid-19 khi tổ chức Lễ tại nhà trường; tăng cường công tác đảm bảo an toàn, an ninh trường học.

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

- Lễ tổng kết, Liên hoan Châu ngoan Bác Hồ năm học 2021 - 2022; Lễ tri ân và

trưởng thành cho học sinh khối lớp 9 niên khoá 2018 - 2022 tổ chức vào lúc 7 giờ 00 phút, **sáng Thứ 6, ngày 27/5/2022.**

2. Địa điểm

- Tại Trường THCS Phan Tây Hồ (số 18B/27, Thống Nhất, Phường 16, quận Gò Vấp).

III. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC

Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch ra quyết định thành lập Ban Tổ chức Lễ tổng kết, Liên hoan Cháu ngoan Bác Hồ năm học 2021 - 2022; Lễ tri ân và trưởng thành cho học sinh khối lớp 9 niên khoá 2018 - 2022 của Trường THCS Phan Tây Hồ gồm 15 thành viên:

Stt	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1.	Cô Vũ Thị Thơ	Hiệu trưởng	Trưởng ban
2.	Thầy Trần Quang Minh	Phó Hiệu trưởng	Phó Trưởng ban
3.	Thầy Nguyễn Đình San	Phó Hiệu trưởng	Phó Trưởng ban
4.	Cô Nguyễn Hoàng Trang	Chủ tịch Công đoàn	Phó Trưởng ban Thường trực
5.	Thầy Võ Minh Triệu Luân	Bí thư Chi đoàn	Thành viên
6.	Thầy Nguyễn Thạch Tâm	Tổng phụ trách Đội	Thành viên
7.	Cô Nguyễn Thị Ngọc Bích	Tổ trưởng tổ VP	Thành viên
8.	Cô Trần Thị Hoàng Mai	Tổ trưởng tổ GD CD Trưởng Ban TTrND	Thành viên
9.	Cô Phạm Thị Tường Lan	Nhân viên Kế toán	Thành viên
10.	Cô Lê Thị Diễm Chi	Khối trưởng khối 6	Thành viên
11.	Thầy Hà Nguyễn Trung Hiếu	Khối trưởng khối 7	Thành viên
12.	Thầy Nguyễn Thành Long	Khối trưởng khối 8	Thành viên
13.	Thầy Phạm Thanh Bình	Khối trưởng khối 9	Thành viên
14.	Thầy Nguyễn Đình Truyền	Tổ trưởng tổ HN-MT	Thành viên
15.	Thầy Hà Thanh Phong	Tổ trưởng tổ Thể dục	Thành viên

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ

Thành phần tham dự Lễ tổng kết, Liên hoan Cháu ngoan Bác Hồ năm học 2021 - 2022; Lễ tri ân và trưởng thành cho học sinh khối lớp 9 niên khoá 2018 - 2022 của Trường THCS Phan Tây Hồ gồm:

1. Về phía đại biểu khách mời

- Đại diện Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trường Bồi dưỡng Giáo dục.

- Lãnh đạo Đảng ủy, UBND, UBMTTQVN Phường 16.
- Quận Đoàn, Hội đồng Đội quận Gò Vấp.
- Ban đại diện cha mẹ học sinh và BCH Chi hội Khuyến học của nhà trường.
- Ban đại diện cha mẹ học sinh của 16 lớp 9 (trưởng ban, Phó ban).
- Trung tâm ngoại ngữ ILA, Trung tâm IMG, Trung tâm KNS Rồng Việt.
- Các thầy cô CBQL hưu trí nguyên là HT, PHT nhà trường.

2. Về phía nhà trường

- Ban Giám hiệu, các thầy cô giáo, các anh chị nhân viên nhà trường.
- Học sinh của nhà trường.
- + Toàn thể học sinh khối lớp 9.
- + 10 học sinh / 1 lớp / khối lớp 6, 7, 8.

V. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

*** Phần thứ nhất: Lễ tổng kết, Liên hoan Cháu ngoan Bác Hồ năm học 2021 - 2022; Lễ tri ân và trưởng thành cho học sinh khối lớp 9 niên khoá 2018 - 2022**

1. Tập trung học sinh, ổn định tổ chức (lúc 6h45’);
2. Văn nghệ mở đầu (và xen kẽ trong các nội dung của chương trình);
3. Chào cờ, hát Quốc ca, Đội ca;
4. Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu;
5. Tặng hoa chúc mừng;
6. Hiệu trưởng báo cáo tổng kết năm học 2021 - 2022;
7. Đọc quyết định khen thưởng;
8. Trao tặng danh hiệu “Cháu ngoan Bác Hồ”;
9. Trao tặng sách giáo khoa, tập vở cho HS hoàn cảnh khó khăn, HS hòa nhập;
10. Tổ chức khen thưởng;
11. Phát biểu của đại diện học sinh lớp 9;
12. Tri ân ông bà, cha mẹ;
13. Phát biểu của Ban đại diện CMHS;
14. Tri ân các thầy cô giáo, cô chú nhân viên, bạn bè;
15. Hiệu trưởng đánh trống bế giảng năm học 2021 - 2022;
16. Bế mạc.

*** Phần thứ 2: Họp mặt Hội đồng sư phạm tổng kết năm học 2021 - 2022.**

VI. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Phần Lễ

- Cô Vũ Thị Thơ - Hiệu trưởng: xây dựng kế hoạch, chương trình, tổ chức thực hiện, báo cáo tổng kết năm học, đánh trống bế giảng.

- Thầy Nguyễn Thành Long - Khối trưởng khối lớp 8 dẫn chương trình buổi lễ.
- Thầy Trần Quang Minh - Phó Hiệu trưởng: đọc quyết định khen thưởng.

2. Phụ trách chuẩn bị CSVC, trang trí lễ đài, sân trường, dựng sân khấu; chuẩn bị đạo cụ, trang phục đội văn nghệ

- Thầy Trần Quang Minh - Phó Hiệu trưởng.
- Cô Nguyễn Hoàng Trang - Chủ tịch Công đoàn.
- Thầy Võ Minh Triệu Luân - Bí thư chi đoàn.
- Anh Thiệu Ngọc Đoàn - Nhóm trưởng bảo vệ.
- Cô Nguyễn Thị Gái - Tổ phó tổ Phục vụ bán trú.
- Thầy Hà Thanh Phong - GVTD phân công chuẩn bị sắp xếp kê hoa, phục vụ trao hoa nghi lễ phần tặng hoa.

3. Tập trung học sinh, hướng dẫn học sinh lên sân khấu nhận khen thưởng trong buổi lễ

- Thầy Nguyễn Đình San - Phó Hiệu trưởng, thầy Hà Thanh Phong - Tổ trưởng tổ Thể dục, các thầy cô phụ trách giám thị, giáo viên tổ Thể dục, thầy Phạm Thanh Bình - Khối trưởng khối lớp 9 và giáo viên chủ nhiệm 61 lớp: tập trung ổn định học sinh lúc **6 giờ 45 phút, ngày 27/5/2022**. Hướng dẫn học sinh lên sân khấu nhận khen thưởng trong buổi lễ.

- GVCN khối 6, 7, 8, 9 hướng dẫn học sinh xếp hàng, xếp ghế đúng vị trí qui định (mỗi lớp 2 hàng), giữ gìn trật tự, ổn định nề nếp học sinh trong suốt buổi lễ.

4. Phụ trách đội Nghi lễ

- Thầy Nguyễn Thạch Tâm - Tổng phụ trách Đội: phụ trách đội Nghi lễ (trống chào cờ, trống hành tiến, trống chào mừng, trống dòn).

5. Phần hội - Chương trình văn nghệ

- Thầy Phan Thành Vinh: dẫn chương trình văn nghệ.
- Thầy Nguyễn Đình Truyền - TT tổ AN&MT: chịu trách nhiệm chung về âm nhạc; các thầy cô giáo và các em học sinh tham gia chương trình văn nghệ.
- Thầy Huỳnh Hữu Phúc: chịu trách nhiệm học sinh đội múa.
- Cô Chu Thị Hải: phụ trách học sinh tham gia đội văn nghệ.
- Cô Nguyễn Hoàng Trang: phụ trách đạo cụ; phân công tổ công đoàn phụ trách trang điểm học sinh.
- Cô Nguyễn Thị Gái: cùng NVPV chuẩn bị trang phục, đạo cụ.

6. Chuẩn bị thư mời, gửi thư mời Đại biểu tham dự

- Cô Quách Thị Hoài Nam - Nhân viên Văn thư làm và gửi thư mời lãnh đạo, đại biểu tham dự, liên hệ gửi tờ trình đề nghị Công an, dân phòng UBND Phường 16 hỗ trợ tình hình an ninh trật tự trước, trong suốt buổi Lễ.

7. Chuẩn bị phần thưởng - Đón tiếp Đại biểu khách mời

- Cô Nguyễn Thị Ngọc Bích - Tổ trưởng tổ Văn phòng & Phục vụ phân công nhân viên tổ Văn phòng chuẩn bị phần thưởng phục vụ tổ chức khen thưởng; phân

công đón tiếp đại biểu tại Phòng Truyền thông và phía trong sân trường.

8. Dự trù kinh phí, chuẩn bị hậu cần

- Dự trù kinh phí, chuẩn bị hậu cần: chi theo Quy chế chi tiêu nội bộ.
- Cô Nguyễn Thị Tường Lan - KT; Cô Đỗ Thị Kim Phượng - KT.

9. Chuẩn bị phương án đảm bảo an toàn phòng chống dịch Covid-19 khi tổ chức buổi lễ, chăm sóc sức khỏe đội ngũ và học sinh

- Cô Nguyễn Thị Kim Quyên - Nhân viên y tế.

10. Công tác chuẩn bị họp mặt Hội đồng sư phạm tổng kết năm học 2021 - 2022: BCH Công đoàn, tổ văn phòng & phục vụ.

VII. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Từ ngày 15/5/2022 đến ngày 20/5/2022, Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch, tổ chức phân công triển khai thực hiện.

- Ngày 22/5/2022: Thầy Trần Quang Minh - PHT phân công nhóm bảo vệ và giáo viên dựng sân khấu; ngày 25/5/2022 chuẩn bị âm thanh; ngày 26/5/2022: căng dù, lều, treo cờ.

- Sáng Thứ 5, ngày 26/5/2022:

+ Từ lúc 7h00 → 8h00: tổng duyệt đội hình học sinh dự lễ khai giảng trên sân trường: Thầy Nguyễn Đình San - PHT, thầy Hà Thanh Phong - Tổ trưởng Thể dục, nhóm giám thị, thầy Phạm Thanh Bình - KTCN khối 9, và giáo viên chủ nhiệm.

+ Từ lúc 8h30 → 10h00: Tổng duyệt chương trình văn nghệ: Ban Giám hiệu, thầy Nguyễn Đình Truyền - Tổ trưởng tổ Âm nhạc và Mỹ thuật, giáo viên và học sinh tổng duyệt chương trình văn nghệ; các lớp ôn bài Quốc ca trên nền nhạc không lời. GVCN hướng dẫn học sinh văn nghệ, hát vỗ tay theo nhạc.

- Sáng Thứ Sáu, ngày 27/5/2022: lúc 6h30 tập trung ổn định nề nếp học sinh; 7h00 tiến hành tổ chức.

- Sáng Thứ Sáu, ngày 27/5/2022: lúc 9h30 họp mặt Hội đồng sư phạm tổng kết năm học 2021 - 2022.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ tổng kết, Liên hoan Cháu ngoan Bác Hồ năm học 2021 - 2022; Lễ tri ân và trưởng thành cho học sinh khối lớp 9 niên khoá 2018 - 2022 của Trường THCS Phan Tây Hồ đề nghị toàn bộ CB-GV-NV và học sinh thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;
- Hội đồng trường;
- Các đoàn thể;
- Ban đại diện CMHS;
- BCH Chi hội Khuyến học;
- Các bộ phận có liên quan;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(đã kí)

Vũ Thị Thơ